

دو تیررس جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و نیروهای مسلح ایران در بر خورد با دولت امریکا و صهیونیست‌ها کمترین تردیدی ندارد.

به گزارش فارس، سردار سیدموسوع جزایری معاون امور سیبح و فرهنگ دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور امریکا پیرامون ایران اظهار داشت: زیاده گویی رئیس‌جمهور امریکا در طرح مسئله مضحک «روی میز بودن گزینه نظامی» به صورتی تهور آور در آمده است. جزایری افزود: هم‌اینگ دولت ایالات متحده امریکا همچون عروسک دلقک و عقب‌مانده در اختیار صهیونیست‌هاست. امریکا چنانچه توان و اراده جنگیدن داشت در حمله به سوریه کمترین تردیدی به خود راه نمی‌داد، رئیس ستاد تبلیغات دفاعی کشور در ادامه افزود:



انسان‌های بی‌گناه به خاک و خون کشیده شده‌اند و بی‌جهت نیست

که حکومت خونخوار، لقبی ناگافی برای دولت امریکاست. این مقام عالی‌رتبه نیروهای مسلح همچنین اظهار داشت: امریکا به زودی خواهد فهمید که قدرت ایران چیزی نیست که بتواند آن را نادیده بگیرد، همچنین با توجه به این سخنان رئیس‌جمهور امریکا هم‌زمان با مذاکرات ژنو دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران تحت تأثیر هویج و چماق رنگ‌زده امریکایی‌ها قرار نمی‌گیرد.

پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

چهره‌ها

نایب رئیس مجلس با تأکید بر لزوم حمایت از دیپلمات‌ها و تیم مذاکره‌کننده کشورمان گفت: اخبار خوشی از جلسات و مذاکرات هسته‌ای روز گذشته ژنو به گوش می‌رسد. به گزارش فارس، محمدرضا باهنر نایب رئیس دوم مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به ویژگی‌های مرحوم عسکراولادی اظهار داشت: بنده جایگزین مرحوم عسکراولادی در جبهه پیروان خط امام و رهبری نیستم و خبر جایگزین شدنم به جای مرحوم عسکراولادی را تکذیب می‌کنم و باید بگویم بعد از رحلت آن مرحوم، تاکنون جبهه پیروان خط امام و رهبری جلسه‌ای نداشته است، زمانی که تشکیل جلسه دهیم، اخبار را اعلام می‌کنیم.

نایب رئیس دوم مجلس در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه

باهنر: جایگزین عسکر اولادی نیستم



از دیپلمات‌های ایران در میدان رمز دیپلماتیک با امریکای جنایتکار، با همه توان حمایت شود. تغییر رهبر معظم انقلاب این بود که این دیپلمات‌ها فرزندان انقلاب هستند و نباید آنان را تضعیف کنیم، از سویی دیگر به نظر می‌رسد هم‌اکنون دوران آب شدن یخ‌های بین ایران و امریکا نیست؛ پخ‌هایی که براساس ظلم‌های سنگین ۵۰ سال گذشته امریکا به وجود آمده، به این سادگی‌ها آب نمی‌شود.

سادگی‌ها آب نمی‌شود.

این روزها ژنو مرکز توجهات جهان قرار گرفته است. پرونده هسته‌های ایران که سال‌ها به یک چالش جدی در سطح دنیا تبدیل شده و تبلیغات منفی زیادی روی آن صورت گرفته بود، حالا در ژنو و با حضور مقامات کنشسورهای درگیر در این پرونده فصل جدیدی را تجربه می‌کند. حجم اخبار خروجی از محل مذاکرات در ژنو به حدی بالااست که حتی بسیاری از رسانه‌های معتبر بین‌المللی نیز گاهی اوقات از تحولات عقب می‌مانند و نمی‌توانند به درستی اخبار را گزارش کنند. اگر چه همین مجام بالای انتشار اخبار نیز باعث شده رسانه‌های غربی دست به شیطنت بزنند و در حالی‌که تأکید هر دو طرف مذاکرات بر عدم‌انتشار محتوای گفت‌وگوهاست، اطلاعات خلاف واقعی را منتشر می‌کنند تا نه تنها بتوانند پرونده مذاکرات تأثیر بگذارند بلکه افکار عمومی را به سمت و سویی که می‌خواهند هدایت کنند.

تلاش ایران برای ایجاد انشقاق در غرب

اما رویداد مهمی که در ژنو روی داد و کمتر به آن پرداخته شد، تلاش جمهوری اسلامی برای دور جدیدی از گفت‌وگوها در قالب دیدارهای دوجانبه است. ایران در آغاز مذاکرات هسته‌ای خود تنها با سه کشور اروپایی پشت میز گفت‌وگو می‌نست اما با گذشت زمان و جدی‌تر شدن عزم ایران برای دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای کشورهای دیگری نیز به این میز اضافه شدند و صفوف مخالفان برنام‌ه هسته‌های ایران قوی‌تر از هر زمان دیگری شد؛ مخالفانی که هر کدام با نیت و هدف خاصی به مذاکرات می‌آمند اما در یک اصل که همان ایجاد فشار به جمهوری اسلامی است، باهم مشترک بودند. نمونه بارز این موضوع را می‌توان در رفتارهای چین و روسیه که اگرچه به‌ظاهر بر دستیابی ایران به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای تأکید می‌کردند اما در عمل

نه تنها حمایتی از این موضوع نمی‌کردند بلکه در شورای امنیت سازمان ملل به قطعنامه‌های ضدایرانی رأی مثبت می‌دادند و خود یکی از پیشنهادان اجرای تحریم‌های اقتصادی علیه کشورمان بودند. حال جمهوری اسلامی با اتخاذ سیاستی جدید به دنبال شکستن صفوف مخالفان ایران است که بخشی از این تلاش را می‌توان در گفت‌وگوهای جداگانه ایران با کشورهای عضو ۵+۱ مشاهده کرد؛

نیاز به اتحاد ملی

اما شفاف ایجاد شده در میان دشمنان جمهوری اسلامی به مناسبت این مذاکرات در حالی است که متأسفانه در داخل کشور نیز یک دوگانگی و شکاف در حال شکل‌گیری است و کم‌وبیش اتحاد ملی را مورد تهدید قرار داده است؛ موضوعی که بی‌شک مایه خوشحالی دشمنان خواهد بود و قطعاً به دنبال آن خواهند بود که از ایجاد همین دوقطبی

معاون اول رئیس قوه قضائیه درباره اقدامات تروریستی جنیش العدل و اینکه مسئولیت ترورهای اخیر را بر عهده گرفته‌اند، گفت: ما مخالفانیم که هر کدام با نیت و هدف خاصی به مذاکرات می‌آمند اما در یک اصل که همان ایجاد فشار به جمهوری اسلامی است، باهم مشترک بودند. نمونه بارز این موضوع را می‌توان در رفتارهای چین و روسیه که اگرچه به‌ظاهر بر دستیابی ایران به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای تأکید می‌کردند اما در عمل

رئیتی به حاشیه نرسانم بز گذشت مرحوم عسکراولادی در مسجدارک تهران درباره ویژگی‌های اخلاقی مرحوم عسکراولادی اظهار داشت: آقای عسکراولادی یک چهره‌ای است که اگر در این ایام بخواهیم او را معرفی کنیم باید گفت که او هم آمر به معروف

اقدامات تروریستی گروهک جنیش العدل مبهم است

معاون اول رئیس قوه قضائیه درباره اقدامات

تروریستی جنیش العدل و اینکه مسئولیت ترورهای اخیر را بر عهده گرفته‌اند، گفت: ما مخالفانیم که هر کدام با نیت و هدف خاصی به مذاکرات می‌آمند اما در یک اصل که همان ایجاد فشار به جمهوری اسلامی است، باهم مشترک بودند. نمونه بارز این موضوع را می‌توان در رفتارهای چین و روسیه که اگرچه به‌ظاهر بر دستیابی ایران به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای تأکید می‌کردند اما در عمل

اقدامات تروریستی گروهک جنیش‌العدل و اینکه مسئولیت ترورهای اخیر را بر عهده گرفته‌اند نیز گفت: این موضوع در حال بررسی است و این قضیه نکات انهام‌دیزی دارد، از این رو این نکته از طرف ما تأیید نمی‌شود و در حال بررسی است.



و هم ناهی از منکر بود و در واقع اگر بخواهیم یک چهره الگو در این زمینه معرفی کنیم، مرحوم عسکراولادی می‌تواند به عنوان یک الگو مطرح باشد. رئیس با بیان اینکه مرحوم عسکراولادی شخصیتی دگر خواه بود، تصریح کرد: توجه آقای عسکراولادی به فقرا و مساکین یکی از ویژگی‌های ایشان بود. معاون اول رئیس قوه قضائیه درباره

اقدامات تروریستی گروهک جنیش‌العدل و اینکه مسئولیت ترورهای اخیر را بر عهده گرفته‌اند نیز گفت: این موضوع در حال بررسی است و این قضیه نکات انهام‌دیزی دارد، از این رو این نکته از طرف ما تأیید نمی‌شود و در حال بررسی است.

خبر

سؤال نتیجه ندهد، استیضاح فرجی‌دانا در مجلس کلید می‌خورد

عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: وزیر علوم برای پاسخ به سؤال نمایندگان فردا یا یک‌شنبه هفته آینده به کمیسیون آموزش می‌آید و در صورت نتیجه‌بخش نبودن سؤال، استیضاح وزیر کلید می‌خورد. زهره طیبیزاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: نمایندگان بنا نداشتند تا در ابتدای کار به تقابل با وزیر



مورد نظر خود را در کمیسیون و شفاً به وزیر منتقل کردیم و حال نیز به صورت رسمی سؤال را در دستور کار دادیم، علاوه بر این مطالب خود را از طریق رئیس گروه نیز به وی منتقل می‌کنیم و در صورت نتیجه‌بخش بودن این اقدامات مجلس استیضاح وزیر علوم را در دستور کار خود قرار خواهد داد.

عضو کمیسیون آموزش مجلس خاطر نشان کرد: طرح سؤال از وزیر علوم با ۱۸ امضا به هیئت‌رئیس‌ه مجلس تحویل داده شده و وزیر علوم یک‌شنبه هفته جاری یا هفته آینده برای پاسخ به سؤال نمایندگان در جلسه کمیسیون حاضر می‌شود.

دیپلماسی ایران همه را به ژنو کشاند

آرمان یکی از ارگان‌های مطبوعاتی طیف تجدیدنظرطلب در مورد مذاکرات ژنو به دفاعی تمام‌قد و متعصبانه پرداخت و نوشت: روز پنج‌شنبه و جمعه جهان میهوت دیپلماسی



ایرانی بوده دیپلماسی ای که بر پایه تعامل و صلح همگان را به یافتن راهکار برای حل سوءتفاهمت می‌خواند. ایران طرح داد و جهان لبخند زد. رویکرد کشورمان در این مذاکرات به اندازه‌های سنجیده و دقیق بود که وزرای خارجه امریکا، انگلیس و…و حتی کوفی عنان نتوانستند خود را دور از این مذاکرات ببینند، لذا بلافاصله راهی ژنو می‌شدند. ساعت ۱۳:۵۱ بود که خبر گزاری‌ها خبر از آغاز مذاکرات ایران و ۵+۱ دادند؛ مذاکراتی که با آغاز به کار دولت یازدهم روند دیگری به خود گرفت و لحن شرکت‌کنندگان در مذاکرات دیگر آن لحن قبلی نبود چراکه رئیس‌جمهور یازدهم اعلام کرده بود ایران برای حل مشکلات و رفع سوءتفاهم‌ها به میدان مذاکره خواهد رفت. در دولت قبلی جلیلی روی کرسی مذاکره می‌نشست اما در این دولت مردانی بر این کرسی تکیه می‌زند که لبخند به لب دارند و از راهکار حل مشکلات و تفاهم سخن به میان می‌آورند. در نخست قبلی ایران یک بسته پیشنهادی به ۵+۱ ارائه داده‌بسته‌ای که به گفته دو طرف مذاکره یعنی ایران و کشورهای ۵+۱ باید محرم‌نامه باشد اما اظهارات کاترین اشتون و مقامات غربی نشان می‌داد که آنها این بسته را متفاوت از مذاکرات قبلی می‌دانند. ایران در ژنو طرح پیشنهادی جدیدی را روی میز مذاکره گذاشت که بر اساس آن هر مرحله امکان حل و فصل موضوع هسته‌ای به‌طور مسالمت‌آمیز فراهم شده بود. طرح پیشنهادی ایران دارای سه مرحله اهداف مشترک، گام‌های متقابل و مرحله‌نهایی است.

■ ■ ■

امریکا مذاکره می‌کند یا باج می‌خواهد!؟

کیهان تیت‌ر یک خود را به مذاکرات ژنو اختصاص داد و نوشت: اردوکشی غیرمنتظره وزرای خارجه امریکا و فرانسه و انگلیس به ژنو و اظهارنظر مقامات رسمی این کشورها درباره مذاکرات در حال انجام میان ایران و گروه ۵+۱ زمینه قابل قبولی برای نتیجه مثبت مذاکرات باقی نمی‌گذارد. حرف همان ادعاهای بی‌اساس قبلی را تکرار می‌کند و برای آنچه با عنوان نگرانی جامعه بین‌المللی- بخوانید امریکا و متحدانش- از آن یاد می‌کند، تضمین‌های عینی و عملسی می‌خواهد بی‌آنکه در مقابل آنچه مطالبه می‌کند، امتیاز درخور توجهی را روی میز بگذارد. جان کری وزیر خارجه امریکا با عجله و ظاهراً به دعوت خاتم‌اشتون از فرودگاه نی‌ویروبن در فلسطین اشغالی به ژنو می‌آید و وزرای خارجه فرانسه و انگلیس و آلمان هم راهی ژنو می‌شوند و گزارش دیگری از سفر احتمالی وزرای خارجه روسیه و چین و پیوستن آنها به مذاکرات خبر می‌دهد.اما چه رخدای در حال وقوع است که وزرای خارجه امریکا و ترویکای اروپایی را با عجله به ژنو کشاند؟ برخلاف مسئولان تیم هسته‌ای کشورمان که درباره روند مذاکرات و محتوای آن کلی گویی می‌کنند و به اظهارات تکراری نظیر اینکه غنی‌سازی خط قرمز ماست و.. بسنده می‌کنند، مقامات امریکایی به‌طور مستقیم با استفاده از منابع خاکستری، انبوهی از اظهارنظر در این باره را وارد فضای رسانه‌ای کرده و در غیاب حضور رسانه‌ای تیم هسته‌ای کشورمان، فضای رسانه‌ای و مدیریت افکار عمومی را به دست گرفته‌اند. گزارش‌های جسته و گریخته از منابع غربی و دیپلمات‌های عضو تیم‌های حریف از احتمال یک توافق موقت و شش ماهه خبر می‌دهند که در آن از ایران خواسته شده غنی‌سازی ۲۰ درصد را قطع کند، تعداد سانتریفیوژهای فعال را کاهش دهد و با تعداد کاهش یافته به غنی‌سازی ۳/۵ درصد ادامه دهد. ادامه بهره‌برداری از راکتور آب سنگین راک را دنبال نکنند، از نصب سانتریفیوژهای پیشرفته موسوم به IR-۲M۲ در حریف در مقابل بدون آنکه به سامان تحریم‌ها دست بزند، بخشی از دارایی‌های مسدود شده ایران را آزاد کند و محدودیت‌های اعمال شده در پتروشیمی، خودرو، طلا و فلزات گرانبها را لغو کند.

■ ■ ■

فتنه‌زده بودن فتنه‌گران بازی با الفاظ است

تهران امروز روزنامه وابسته به شهرداری تهران هم نوشت: جعفر شجونی عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: «ملاش‌جونوی و عسکراولادی» در همین مدرسه عالی شهید مطهری یکدیگر را دیدیم و به هم گفت که نظر خبری دارد و می‌خواهد این فتنه‌گران نامه «غلط کردیم» بنویسند که البته موفق نشد. آقای عسکراولادی به ما می‌گفت که می‌خواهم این روزها یک سال از مؤلفه مرح خصی بگیرم تا درباره این‌ فتنه‌گران بحث کنم اما از آنجایی‌که فتنه‌گران استادی به نام موسوی خوینگی‌ها دارند، حرف عسکراولادی را گوش نکردند. من به مرحوم عسکراولادی می‌گفتم که تأکید بر اینکه فتنه‌گران فتنه‌زده هستند، فقط بازی با الفاظ است چراکه آنها در فتنه نقش مهمی داشتند.»

■ ■ ■

جلسه بازجویی برای مرتضوی

روزنامه ایران هم یکی از خبرهای اصلی خود را به پرونده سعید مرتضوی اختصاص داد و نوشت: جوهر اول اینکه سعید مرتضوی دادستان سابق تهران تا نیمه‌شب چهارشنبه به سوالات دادگاه درباره پرونده پالیزدار پاسخ داد. پیمان حاج محمود عطار، شاکی سعید مرتضوی و از همکاران پالیزدار در هیئت تحقیق و تفحص مجلس گفته‌هایی از جلسه رسیدگی به اتهام سعید مرتضوی ارائه کرد. وی که پس از بازداشت به دستور مرتضوی و تحمل مدتی زندان، از تمامی اتهامات وارده تبرئه شده و حالا به اتهام بازداشت غیرقانونی از مرتضوی شکایت کرده، درباره پرونده گفت: براساس اعلام قبلی، قرار بود مرتضوی ساعت ۱۵ در دادسرا حضور بیابد و پاسخگوی دو شکایت ما باشد که این‌گونه نشد، وقتی تأخیر وی زیاد شد، از بازپرس خواستیم که دستور جلب وی را صادر نماید که پس از تماس بازپرس با، او، سرانجام در ساعت ۱۷:۴۵ مرتضوی در دادگاه حضور یافت.

گریه‌خیز

رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری:

باید شعار مرگ بر امریکا را ادامه دهیم



مشاور عالی وزیر کشور و رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری با اشاره به مذاکرات ایران و ۵+۱ گفت: چون ایران عضو NPT است، آنها مجبورند با ایران همکاری کنند. حجت‌الاسلام سیدرضا کرمی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ گفت: چون ما عضو NPT هستیم آنها مجبورند با این همکاری کنند. وی ادامه داد: همه فعالیت‌های هسته‌ای ما زیر نظر آژانس انرژی اتمی صورت می‌گیرد و هیچ نگرانی‌ای از این بابت نداریم اما اگر آنها به دنبال بهانه‌جویی باشند، بحثش جداست. کرمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو در خصوص تلاش برخی افراد مبنی بر حذف شعار مرگ بر امریکا خاطر نشان کرد: این‌گونه یخ به این زودی آب نمی‌شود و ما نیز باید شعار مرگ بر امریکا را ادامه دهیم.

۲ نفر از فرماندهان لشکر ۳ حمزه سیدالشهدای سپاه به شهادت رسیدند

سرهرنگ عبدالله‌پور جانشین فرمانده لشکر ۳ حمزه سیدالشهدا(ع) و یکی از هم‌راهان وی، عصر دیرپوز در سانحه‌ای که حین انجام مأموریت رخ داد به فیض عظیم شهادت نائل شدند. دو گزارش روابط عمومی سپاه، سرخودری حامل سرهنگ محمد عبدالله‌پور جانشین فرمانده لشکر ۳ حمزه‌سیدالشهدا(ع) عصر دیرپوز حین انجام مأموریت و با دیدار یگان‌های عملیاتی این لشکر در ارتفاعات شمال‌غرب و منطقه قدیل به دلیل شرایط ناساعدآب و هوایی و لغزندگی سطح جاده، منحرف و به دره سقوط کرد. بنا بر این گزارش در اثر این سانحه سه سرتنجه عبدالله‌پور جانشین فرمانده لشکر ۳ حمزه سیدالشهدا(ع) و سروان سجاد جباری از فرماندهان یگان‌های عملیاتی لشکر به شهادت رسیدند، همچنین در این سانحه دو نفر دیگر از هم‌راهان جروح و در بیمارستان بستری شده‌اند.

جوان



روزنامه جوان | شماره ۴۱۰۷

باهنر: جایگزین عسکر اولادی نیستم



از دیپلمات‌های ایران در میدان رمز دیپلماتیک با امریکای جنایتکار، با همه توان حمایت شود. تغییر رهبر معظم انقلاب این بود که این دیپلمات‌ها فرزندان انقلاب هستند و نباید آنان را تضعیف کنیم، از سویی دیگر به نظر می‌رسد هم‌اکنون دوران آب شدن یخ‌های بین ایران و امریکا نیست؛ پخ‌هایی که براساس ظلم‌های سنگین ۵۰ سال گذشته امریکا به وجود آمده، به این سادگی‌ها آب نمی‌شود.

سادگی‌ها آب نمی‌شود.

گزارش خبری - تحلیلی «جوان» از رویکرد ایران در مذاکرات هسته‌ای

دیپلماسی ایران و صفوف شکسته دشمنان

گزارش



گزارش

جعفر تکبیری

گفت‌وگوهایی که کنجکاوی این کشورها را برای بی بردن به متن مذاکرات خصوصی ایران با دیگر اعضا در پی داشته و زمینه‌ساز ایجاد رقابتی جدی میان آنها برای نزدیک شدن به جمهوری اسلامی شده است، البته ایران در گذشته نیز با شریک کردن برزیل و ترکیه در مذاکرات به دنبال شکستن این فضا بود اما متأسفانه برخی اشتباهات محاسباتی اجازه نداد که این هدف محقق شود.